
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: info@masvas.cz 

 

 
 

Zápis 

z jednání Valné hromady místní akční skupiny  

MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. 

 
Datum konání:  20. 6. 2024, 14:30 hodin 
Místo konání:  Kulturní sál Ublo, Ublo 3, 763 12 Vizovice 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnášeníschopnosti, volba zapisovatele a ověřovatele 
3. Projednání a schválení výroční zprávy za rok 2023 
4. Informace o hospodaření a plnění rozpočtu MAS v roce 2024 
5. Změny v partnerské základně 
6. Volba členů orgánů MAS 
7. Informace o činnosti MAS a realizaci Strategice CLLD 21+ 
8. Schválení výběru projektů podaných v 1. výzvě MAS v rámci intervence 52.77. SP 

SZP 2021-2027 
9. Diskuze, závěr 

 
 
1. Zahájení 

Úvodní slovo pronesl ředitel společnosti a vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD Ing. 
Pavel Elšík, který přivítal na jednání všechny přítomné. 
 
2. Kontrola usnášeníschopnosti, volba zapisovatele a ověřovatele 

Proběhla kontrola usnášeníschopnosti: 

Zájmová 
skupina 

Přítomní/celkem 
partnerů zájmové 

skupiny 

Procent z celkového 
počtu zájmové skupiny 

Procent z celkového 
počtu přítomných 

partnerů 
CSVZ 15/19 79,0 % 30,6 % 
SSS 6/11 54,6 % 12,2 % 
MO 18/21 85,7 % 36,7 % 
ZSO 6/16 37,5 % 12,2 % 
PO 4/5 80,0 % 8,2 % 

celkem 49/72 68,0 %  
 
Zasedání VH je v tomto případě usnášeníschopné v daném počtu přítomných s tím, 
že žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 
 
Následně představil Pavel Elšík program jednání a navrhl zapisovatelem VH Marii 
Ponížilovou a ověřovatelem zápisu Radovana Karolu a vyzval k hlasování – viz Usnesení 
VH (1/VH2/24, 2/VH2/24, 3/VH2/24). 
  



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: info@masvas.cz 

 

 
 

3. Projednání a schválení výroční zprávy za rok 2023 
Pavel Elšík seznámil partnery VH se strukturou a jednotlivými kapitolami Výroční zprávy. 
Představil průběh jejího schvalování a uvedl také, že Výroční zprávu projednal 
Monitorovací výbor, který ji doporučil VH ke schválení. Následně okomentoval účetní 
závěrku za rok 2023 (výkaz zisku a ztráty, rozvahu a přílohu účetní závěrky). 
Uvedl také, že MAS si nechala zpracovat audit projektu “Zlepšení řídících a 
administrativních schopností MAS”, tak celé společnosti. Auditorka neshledala žádné 
pochybení. 
Proběhlo hlasování o schválení výroční zprávy – viz Usnesení VH (4/VH2/24). 
 
4. Informace o hospodaření a plnění rozpočtu MAS v roce 2024 
Pavel Elšík představil plnění rozpočtu MAS za rok 2024. Byla projednána jednotlivá 
střediska (projekty) a nastínil také cashflow projektů. Plnění probíhá v souladu 
s nastavením jednotlivých projektů. Uvedl, že na začátku roku odstartoval nový projekt 
na financování režijních výdajů MAS z OPTP. VH vzala informace na vědomí – viz Usnesení 
VH (5/VH2/24). 
 
5. Změny v partnerské základně 
MAS od minulé VH obdržela jednu žádost o ukončení členství. Jedná se o firmu RUDOLF 
JELÍNEK, a.s., která spadala do zájmové skupiny Podnikatelský sektor. VH vzala na vědomí 
informace o vystoupení (6/VH2/24). 
 
6. Volba členů orgánů MAS 
Partner RUDOLF JELÍNEK, a.s. byl také členem Programového výboru (PV), proto je nutné 
na jeho pozici nominovat nového člena. Byl navržen partner Komunitní škola SOVA, z. s. 
(zástupce Kamila Garguláková). Pavel Elšík vyzval přítomné k předložení dalších návrhů. 
Žádný návrh nebyl vznesen a VH schválila navrženou Komunitní školu SOVA jako nového 
člena PV. Proběhlo hlasování – viz Usnesení VH (7/VH2/24). 
 
Dne 16. září 2024 vyprší všem členům orgánů Místní akční skupiny roční volební období. 
Partneři byli seznámeni s aktuálním složením orgánů, tj. Programový výbor (PV), 
Monitorovací výbor (MV) a Výběrová komise (VK). U žádného z orgánu nebyl podán návrh 
na změnu. Složení orgánů s platností 1 roku od 16. 9. 2024 do 15. 9. 2025 (předsedové 
orgánů budou zvoleni na jednáních po 16. 9. 2024). 
 
Programový výbor: 

Člen MAS 
Zastupující 

osoba 
Sektor 

Zájmová 
skupina 

Štěpán Macek Štěpán Macek Soukromý ZSO 

Komunitní škola SOVA, z.s. Kamila Garguláková Neziskový CSVZ 

ČCE Zádveřice-Raková Miloš Vavrečka Neziskový CSVZ 

Obec Neubuz Renata Zábojníková Veřejný MO 

Město Vizovice Silvie Dolanská Veřejný MO 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Veselá 

Zuzana Oškerová Neziskový SSS 

PKN nábytek s.r.o. Pavel Kamenčák Soukromý PS 

 
 
 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: info@masvas.cz 

 

 
 

Výběrová komise: 

Člen MAS Zastupující osoba Sektor 
Zájmová 
skupina 

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice Zdeňka Vlčková Neziskový CSVZ 

Obec Zádveřice-Raková Radovan Karola Veřejný MO 

Obec Hvozdná Miroslav Válek Veřejný MO 

Orel Jednota Vizovice Zdeněk Adamuška Neziskový CSVZ 

Jasno, spol. s r. o. Jarmila Šimková Soukromý PS 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Bratřejov 

Petr Polách Neziskový SSS 

Martina Punčochářová Marek Punčochář Soukromý ZSO 

 
Monitorovací výbor:  

Člen MAS Zastupující osoba Sektor 
Zájmová 
skupina 

Obec Kašava Petr Černoch Veřejný MO 

Petr Tomšíček Petr Tomšíček Soukromý ZSO 

Junák - český skaut, středisko Slušovice, 
z. s. 

Radomír Švihel Neziskový SSS 

 
Proběhlo hlasování o členech jednotlivých orgánů – viz Usnesení VH (8/VH2/24, 
9/VH2/24, 10/VH2/24). 
 
7. Informace o činnosti MAS a realizaci Strategice CLLD 21+ 
Pavel Elšík představil zpravodaj MAS a shrnul nejdůležitější informace o stavu realizace 
projektů MAS. Informoval o přijatých projektech v rámci výzev IROP, OPTAK a SP SZP a 
jejich následné administraci. Dále zmínil, jaké aktivity probíhaly v projektech MAP IV a 
OPZ+ a jaké projektové záměry byly předloženy v rámci Programu na podporu spolkové 
činnosti a komunitního způsobu života. Představil také plánované výzvy z IROP a OPTAK. 
VH vzala informace na vědomí – viz Usnesení VH (11/VH2/24). 
 
8. Schválení výběru projektů podaných v 1. výzvě MAS v rámci intervence 52.77. SP 
SZP 2021-2027 
Před zahájením bodu „Schválení výběru projektů podaných v 1. výzvě MAS v rámci 
intervence 52.77. SP SZP 2021-2027“ opustili jednání všichni partneři, kteří byli ve střetu 
zájmů.  
Následně proběhla kontrola usnášení schopnosti: 
 

Zájmová 
skupina 

Přítomní/celkem 
partnerů zájmové 

skupiny 

Procent z celkového 
počtu zájmové 

skupiny 

Procent z celkového 
počtu přítomných 

partnerů 
CSVZ 13/19 68,4 % 35,1 % 
SSS 4/11 36,4 % 10,8 % 
MO 13/21 61,9 % 35,1 % 
ZSO 3/16 18,8 % 8,1 % 
PO 4/5 80,0 % 10,8 % 

celkem 37/72 51,39 %  
 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: info@masvas.cz 

 

 
 

Zasedání VH je i v tomto bodě usnášeníschopné v daném počtu přítomných s tím, že žádná 
ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 
 Manažer Ondřej Štach vyzval všechny přítomné k podpisu Čestného prohlášení o 
nepodjatosti pro vyhlášenou 1. výzvu. Tento dokument podepsali všichni přítomní 
partneři, nebyl tudíž nalezen potencionální ani skutečný střet zájmů. 
Následně Ondřej Štach seznámil všechny přítomné s dokumentem Způsob výběru 
projektů na MAS, Pravidly Intervence 52.77 a Fichemi 1,3 a 5. Byly představeny 
především všechny skutečnosti týkající se věcného hodnocení a výběru projektů dle 
stanovených kritérií vycházejících ze Způsobu výběru projektů a v souladu s Pravidly 
Intervence 52.77.  Následně vyzval všechny přítomné k hlasování (12/VH2/24). 
Dále Ondřej Štach seznámil všechny přítomné s výsledky jednání Výběrové komise ze dne 
11. 6. 2024 a to především se Seznamem projektů navržených k výběru pro jednání Valné 
hromady vč. projektů nad rámec alokace v následující podobě – viz usnesení VH 
(13/VH2/24): 
 
Fiche 1  
Alokace fin. prostředků: 2 100 000 Kč 

Seznam projektů navržených k výběru pro jednání Programového výboru 

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 
Nákup obloukové 

haly 
24/001/52771/641/003149 1 200 215 000 

2. 
Pořízení 

shrnovače píce 
24/001/52771/641/003067 1 200 249 000 

3. 
Modernizace-

statek Lutonina 
24/001/52771/641/001367 1 200 249 500 

4. 
Nákup 

jednonápravového 
nosiče nářadí 

24/001/52771/641/000806 1 200 250 000 

5. 
nákup shrnovače 

sena 
24/001/52771/641/003030 1 190 105 000 

6. Přepravník balíků 24/001/52771/641/003059 1 190 237 500 

7. 
Investice do 
zemědělské 

techniky 2024 
24/001/52771/641/003236 1 190 244 500 

8. 

Nákup mobilních 
přístřešků pro 

hospodářství ve 
Vizovicích 

24/001/52771/641/003108 1 190 246 500 

9. 
Nákup čističe 

obilovin a fixační 
klece 

24/001/52771/641/003068 1 180 239 500 

 

 

Projekt nad rámec alokace Fiche  

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 
Modernizace 
chovu skotu 

24/001/52771/641/003133 1 150 233 500 

 
 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: info@masvas.cz 

 

 
 

Fiche 3  
Alokace fin. prostředků: 1 000 000 Kč 

Seznam projektů navržených k výběru pro jednání Programového výboru 

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 
Vybavení 

truhlářské dílny 
ve Slušovicích 

24/001/52773/641/002595 3 200 178 000 

2. 
Nákup 

formátovací pily 
24/001/52773/641/003029 3 200 212 400 

 
 

Fiche 5  
Alokace fin. prostředků: 1 200 000 Kč 

Seznam projektů navržených k výběru pro jednání Programového výboru 

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 

Pořízení terčů, 
regálů a 

slavnostních 
uniforem pro 
SDH Jasenná 

24/001/52775/641/002502 5 190 72 376 

2. 

Pořízení stanů a 
příslušenství pro 

kulturní a 
sportovní akce 
SDH Březová. 

24/001/52775/641/003232 5 190 88 453 

3. 
Vybavení pro 
činnost SDH 

Veselá 
24/001/52775/641/003192 5 190 104 650 

4. 

Nákup vybavení 
pro pořádání 

akcí na 
Slušovicku 

24/001/52775/641/003211 5 190 105 000 

5. 

Nákup nového 
vybavení pro 
spolkovou a 
komunitní 

činnost ŘKF 
Hvozdná 

24/001/52775/641/002847 5 185 77 700 

6. 

Nové vybavení 
do myslivecké 

chaty 
v Hrobicích 

24/001/52775/641/003098 5 185 175 000 

7. 

Nové vybavení 
pro spolkovou a 
kulturní činnost 
v obci Hrobice 

24/001/52775/641/003196 5 180 81 550 

8. 

Pořízení 
vybavení pro 

kulturní a 
spolkovou 

24/001/52775/641/003125 5 180 81 900 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: info@masvas.cz 

 

 
 

činnost v obci 
Ublo 

9. 

Modernizace 
malého sálu na 
sokolovně ve 

Vizovicích 
formou nákupu 
nového nábytku 

24/001/52775/641/003164 5 180 101 640 

10. 
Nové vybavení 

pro farnost 
Slušovice 

24/001/52775/641/003150 5 180 104 994 

11. 
Vybavení pro 

Orlovnu ve 
Vizovicích 

24/001/52775/641/003220 5 180 105 000 

12. 

Scénické 
osvětlení pro 
kulturní dům 

Jasenná 

24/001/52775/641/001891 5 175 101 500 

 
Projekty nad rámec alokace Fiche  

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 
Pořízení skladu 

pro MS 
Vizovice 

24/001/52775/641/003113 5 160 243 600 

2. 
Nákup židlí do 

Kulturního 
centra Vizovice 

24/001/52775/641/003207 5 125 697 900 

 
Následně Ondřej Štach seznámil členy se zbývající alokací v jednotlivých Fichí, která je 
možná rozdělit mezi jednotlivé projekty a to dle podmínek stanovených ve Způsobu 
výběru projektů na MAS: 
 

Číslo Fiche Zbývající alokace 
Fiche 1 63 500 Kč 
Fiche 3 609 600 Kč 
Fiche 5 237 Kč 
Celkem 673 337 Kč 

 
Dle podmínek stanových ve Způsobu výběru projektů na MAS (tj. alokace zbývající ve 
výzvě je postupně přidělována jednotlivým projektům, které splňují stanovenou 
minimální výši bodů, ale na které původní alokace na Fichi vyhlášená ve výzvě nebyla 
dostačující. Z každé Fiche vstupuje jeden projekt, který se nachází tzv. jako první pod 
čarou, do užšího výběru, z něhož je dle stanovených podmínek vybrán jeden projekt 
k podpoře) bylo proveden 1. kolo výběru: 
 
 
 
 
 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: info@masvas.cz 

 

 
 

Projekty v 1. kole výběru  

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 
Modernizace 
chovu skotu 

24/001/52771/641/003133 1 150 233 500 

2. 
Pořízení skladu 

pro MS 
Vizovice 

24/001/52775/641/003113 5 160 243 600 

   
V rámci 1. kola výběru byl vybrán projekt „Modernizace chovu skotu“, jelikož rozhodla 1. 
podmínka „nižší dotace“. Po provedení 1. kola výběru byla zbývající alokace výzvy ve výši 
439 837 Kč.  
Jelikož po podpoře prvního projektu zbývá ve výzvě ještě dostatek nedočerpané alokace, 
bylo provedeno 2. kolo výběru: 
 

Projekty ve 2. kole výběru  

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 
Pořízení 

skladu pro MS 
Vizovice 

24/001/52775/641/003113 5 160 243 600 

Ve Fichi 1 byly již všechny projekty podpořeny. 

 
V rámci 2. kola výběru byl vybrán projekt „Pořízení skladu pro MS Vizovice“, jelikož byly 
projekty v ostatních Fichích již všechny podpořeny. Po provedení 2. kola výběru byla 
zbývající alokace výzvy ve výši 196 237 Kč.   
Následně proběhlo hlasování o rozdělení zbývající alokace mezi jednotlivé projekty, které 
byly nad rámec alokace v 1. a 2. kole výběru – viz Usnesení VH ((14/VH2/24). 
V tomto okamžiku již zbývající alokace výzvy nestačí na podporu žádného dalšího 
projektu a proto přítomní hlasovali o využití zbývající alokace ve výši 196 237 Kč, 
v souladu s dokumentem Způsob výběru projektů na MAS, v příští výzvě MAS – viz 
Usnesení VH (15/VH2/24). 
 
Členové Valné hromady hlasovali o seznamech projektů vybraných k podpoře a 
nevybraných k podpoře na základě návrhu Výběrové komise a za podmínky využití 
zbývající alokace ve výzvě: Fiche 1 – viz Usnesení VH (16/VH2/24), Fiche 3 – viz Usnesení 
VH (17/VH2/24), Fiche 5 – viz Usnesení VH (18/VH2/24, 19/VH2/24). 
 

Seznam projektů vybraných k podpoře ve Fichi 1 

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 
Nákup obloukové 

haly 
24/001/52771/641/003149 1 200 215 000 

2. 
Pořízení 

shrnovače píce 
24/001/52771/641/003067 1 200 249 000 

3. 
Modernizace-

statek Lutonina 
24/001/52771/641/001367 1 200 249 500 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: info@masvas.cz 

 

 
 

4. 
Nákup 

jednonápravového 
nosiče nářadí 

24/001/52771/641/000806 1 200 250 000 

5. 
nákup shrnovače 

sena 
24/001/52771/641/003030 1 190 105 000 

6. Přepravník balíků 24/001/52771/641/003059 1 190 237 500 

7. 
Investice do 
zemědělské 

techniky 2024 
24/001/52771/641/003236 1 190 244 500 

8. 

Nákup mobilních 
přístřešků pro 

hospodářství ve 
Vizovicích 

24/001/52771/641/003108 1 190 246 500 

9. 
Nákup čističe 

obilovin a fixační 
klece 

24/001/52771/641/003068 1 180 239 500 

10. 
Modernizace 
chovu skotu 

24/001/52771/641/003133 1 150 233 500 

 
Seznam projektů vybraných k podpoře ve Fichi 3 

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 
Vybavení 

truhlářské dílny 
ve Slušovicích 

24/001/52773/641/002595 3 200 178 000 

2. 
Nákup 

formátovací pily 
24/001/52773/641/003029 3 200 212 400 

 
Seznam projektů vybraných k podpoře ve Fichi 5 

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 

Pořízení terčů, 
regálů a 

slavnostních 
uniforem pro 
SDH Jasenná 

24/001/52775/641/002502 5 190 72 376 

2. 

Pořízení stanů a 
příslušenství pro 

kulturní a 
sportovní akce 
SDH Březová. 

24/001/52775/641/003232 5 190 88 453 

3. 
Vybavení pro 
činnost SDH 

Veselá 
24/001/52775/641/003192 5 190 104 650 

4. 

Nákup vybavení 
pro pořádání 

akcí na 
Slušovicku 

24/001/52775/641/003211 5 190 105 000 

5. 
Nákup nového 
vybavení pro 
spolkovou a 

24/001/52775/641/002847 5 185 77 700 



MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: info@masvas.cz 

 

 
 

komunitní 
činnost ŘKF 

Hvozdná 

6. 

Nové vybavení 
do myslivecké 

chaty 
v Hrobicích 

24/001/52775/641/003098 5 185 175 000 

7. 

Nové vybavení 
pro spolkovou a 
kulturní činnost 
v obci Hrobice 

24/001/52775/641/003196 5 180 81 550 

8. 

Pořízení 
vybavení pro 

kulturní a 
spolkovou 

činnost v obci 
Ublo 

24/001/52775/641/003125 5 180 81 900 

9. 

Modernizace 
malého sálu na 
sokolovně ve 

Vizovicích 
formou nákupu 
nového nábytku 

24/001/52775/641/003164 5 180 101 640 

10. 
Nové vybavení 

pro farnost 
Slušovice 

24/001/52775/641/003150 5 180 104 994 

11. 
Vybavení pro 

Orlovnu ve 
Vizovicích 

24/001/52775/641/003220 5 180 105 000 

12. 

Scénické 
osvětlení pro 
kulturní dům 

Jasenná 

24/001/52775/641/001891 5 175 101 500 

13. 
Pořízení skladu 
pro MS Vizovice 

24/001/52775/641/003113 5 160 243 600 

 
Seznam projektů nevybraných k podpoře ve Fichi 5 

Pořadí Název projektu Registrační číslo Fiche 
Počet 

získaných 
bodů 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

1. 
Nákup židlí do 

Kulturního 
centra Vizovice 

24/001/52775/641/003207 5 125 697 900 

 
9. Diskuse a závěr 
Na závěr Pavel Elšík poděkoval všem členům za pozornost, aktivní přístup a účast na 
jednání VH a jednání ukončil. 
 
Vizovice 20. 6. 2024 
Zapsala: v.r. Ing. Marie Ponížilová 
 
Ověřil: v.r. Ing. Radovan Karola 
  


